## BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT HOLLABRUNN

Fachgebiet Jagd und Fischerei, Agrarwesen 2020 Hollabrunn, Mühlgasse 24



Beilagen

E-Mail: jagd-agrar.bhhl@noel.gv.at

HLL2-J-081/003, HLL2-J-081/007 Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) Fax: 02952/9025-27631 Bürgerservice: 02742/9005-9005 Internet: www.noe.gv.at - www.noe.gv.at/datenschutz

(0 2952) 9025

Bezug BearbeiterIn Durchwahl Datum

Monika Schüftner 27638 20. Juni 2023

Betrifft

Erlaubnis für die Verwendung von Krähenfängen für Raben- und Nebelkrähen, Elstern und Eichelhäher; Verordnung für die Jahre 2023/2024

Ausnahme von den Schonvorschriften für Raben- und Nebelkrähen, Elstern und Eichelhäher; Verordnung für die Jahre 2023/2024

Sehr geehrte Damen und Herren!

Die aktuellen Verordnungen der Bezirkshauptmannschaft Hollabrunn über die im Betreff angeführte Verwendung von Krähenfängen für Raben- und Nebelkrähen, Elstern und Eichelhäher sowie die Ausnahme von den Schonvorschriften für Raben- und Nebelkrähen, Elstern und Eichelhäher sind im Rechtsinformationssystem des Bundes unter folgenden Links abrufbar:

RIS - BVB NI HL 20230619 3 - Kundmachungen der Bezirksverwaltungsbehörden aus Niederösterreich (bka.gv.at)

RIS - BVB\_NI\_HL\_20230619\_4 - Kundmachungen der Bezirksverwaltungsbehörden aus Niederösterreich (bka.gv.at)

## Ergeht an:

- An alle Gemeinden des Verwaltungsbezirkes Hollabrunn z.H. de(r)s Bürgermeister(in)s
- 2. alle Hegeringleiter im Verwaltungsbezirk Hollabrunn
- 3. Bezirksjagdbeirat Hollabrunn, z.H. des Obmannes Herrn Ing. Franz Satzinger, Schöngrabern 188, 2020 Schöngrabern
- 4. Bezirksgeschäftsstelle Hollabrunn, z.Hd. Bezirksjägermeister Ing. Wolfgang Strobl, Mühlgasse 24, 2020 Hollabrunn
- 5. Abteilung Agrarrecht

Für den Bezirkshauptmann Mag. B r u c k m o s e r